平成 27 年２月 13 日

各 位

会 社 名  株式会社タイセイ

代表者名  代表取締役社長 佐藤 成一

（コード：3359 東証ﾏｻﾞｰｽﾞ 福証 Q-Board）

問合せ先  取締役総務部長 後藤 眞二郎

（TEL．0972－85－0117）

特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成 27 年９月期第１四半期累計期間（平成 26 年 10 月１日～平成 26 年 12 月 31

日）において、下記のとおり特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

  当社は、平成 26 年８月に当社インターネット通販サイト「ｃｏｔｔａ」（以下、「コッタ」

という。）の全面リニューアルを行いました。

そこで、旧コッタから新コッタへの移行が完了し、新コッタでの安定的な運用が確認でき

たことから、旧コッタ（無形固定資産）を除却することとし、固定資産除却損 20 百万円を

特別損失として計上いたしました。

２．業績に与える影響

本件につきましては、平成 26 年 11 月 14 日に発表いたしました平成 27 年９月期の連結業

績予想に織り込み済みでありますが、他の要因も含め、業績予想の修正が必要と判断される

場合には速やかに開示いたします。

以上

（参考）当期連結業績予想（平成 26 年 11 月 14 日公表分）および前期連結実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

(平成 27 年９月期)
4,120 106 130 72

前期連結実績

(平成 26 年９月期)
4,026 70 111 59

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。ま

た、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる場合がありますので、この数値に依拠して投資等の判断

を行うことは差し控えてください。

nomura
ＦＡＳＦ

nomura
cotta